

Młodzi członkowie Ligi Rodzin Polskich są zwolennikami rasistowskich zespołów?

W rytmie Konkwisty

- Przechodząc ulicą Szeroką, z czystej ciekawości podszedłem do stolika, gdzie dwóch młodych ludzi zbierało podpisy poparcia dla listy wyborczej Ligi Rodzin Polskich. Wiem, że jest to ugrupowanie prawicowe, jednak to, co zobaczyłem, całkowicie zbiło mnie z tropu. Jeden z mężczyzn miał na koszulce naszywki zespołu muzycznego „Konkwista 88”, którego teksty szerzą nienawiść rasową i etniczną - opowiada Czytelnik.

„Konkwista 88” powstała w 1990 roku we Wrocławiu. Muzycy związani byli z tworzącym się w Polsce ruchem neonazistowskim, znanym jako Skinheads. Wraz z „Honorem”, inną kapelą z tego samego nurtu, współtworzyli tzw. Aryjski Front Przetwarzania. Poglądy zespołu najbardziej wyraża zestawienie dwóch ósemek.

- Obie cyfry odpowiadają ósmej literze alfabetu, czyli „H” - wyjaśnia **Marcin Kornak**, szef antyfaszystowskiego stowarzyszenia „Nigdy Więcej!” - Zestawione razem, są pierwszymi literami hitlerowskiego zawołania „Heil Hitler!”. Ten kamuflaż jest niezbędny, gdyż w Polsce odwoływanie się do ideologii hitlerowskiej jest karalne. Wystarczy jednak posłuchać utworów tej grupy, by pozbyć się wszelkich wątpliwości.

Na jednej ze stron internetowych znaleźliśmy wywiad z liderem „Konkwisty 88”, niejakim Adamem. Zapytany o dyskografię, podaje on tytuły dotychczas wydanych płyt. „Krew naszej rasy”, „Biały honor, biała duma” - oto niektóre z nich. Wywiad kończy się pozdrowieniami dla wszystkich skinheadów w kraju i dwiema ósemkami z wykrzyknikiem. Teksty zespołu nawołują do walki o czystą rasę, ojczyznę i nowy, „nieżydowski” ład. Jedna

z piosenek z pogardą traktuje o Murzynach, mających ponoć zagrażać polskiej kulturze i tradycji.

- Jednym z członków Ligi Rodzin Polskich jest organizacja Młodzież Wszechpolska - mówi Marcin Kornak. - Oficjalnie celem tej struktury jest edukacja młodych ludzi w duchu wartości patriotycznych i katolickich. W praktyce oznacza to szerzenie skrajnego nacjonalizmu i pogardy dla wszelkiej inności. Wielu członków Młodzieży Wszechpolskiej to fani takich zespołów, jak „Konkwista 88”. Sama organizacja wielokrotnie firmowała koncerty tej grupy. Dlatego nie dziwi mnie sytuacja z toruńskiej starówki.

Scena narodowa

Po sygnale Czytelnika udaliśmy się na ulicę Szeroką. Spośród trzech młodych mężczyzn, zbierających podpisy na rzecz Ligi Rodzin Polskich, żaden nie nosił koszulki z emblematami „Konkwisty 88”.

- Wszyscy jesteśmy z Młodzieży Wszechpolskiej - przyznał **Bolesław Wasielewicz**, członek sztabu wyborczego Ligi Rodzin Polskich w Toruniu, na co dzień szef słupskiego kółka Młodzieży Wszechpolskiej. Dodał, że lepiej nie wspominać publicznie o jego organizacji w kontekście kampanii wyborczej. Bo MW ma ostatnio złą prasę, a to mogłoby zniechęcić potencjalnych zwolenni-

ków Ligi. - Nikt z nas nie nosi naszywek „Konkwisty 88”, bo jest to zespół daleki od naszej ideologii. Przede wszystkim dlatego, że głosi poglądy neopogańskie, całkowicie niezgodne z katolickim systemem wartości.

Jak nas poinformował proszący o anonimowość członek młodzieżówki Unii Pracy, jeszcze do niedawna utwory „Konkwisty 88” znajdowały się na internetowej liście przebojów Narodowej Sceny Rockowej, prowadzonej przez Młodzież Wszechpolską. Obecnie przodują tam utwory takich grup, jak „Szwadron 97”, „Twierdza” i „Legion”. Również w tekstach tych zespołów wątek miłości do ojczyzny, kultury i rasy miesza się z nienawiścią do anarchistów, emigrantów, homoseksualistów i innych „nieprawdziwych Polaków”.

Prawdziwe oblicze

- Nie jesteśmy organizacją negującą prawa mniejszości - twierdzi Bolesław Wasielewicz. - Widzimy dla nich miejsce w Polsce, pod warunkiem, że mniejszości te będą robić coś pożytecznego i nie będą się mieszać do polskiej kultury i tradycji. Niektórzy starają się zrobić z nas faszystów i antysemitów. Mają w tym interes. Chodzi o to, żeby działacze ruchu narodowego nie doszli do władzy. Dla liberałów byłaby to katastrofa. Naszym zdaniem, antysemitą nie jest ten, kto nie lubi Żydów, ale ten, kogo Żydzi sami nie lubią.

Ta pokrętna definicja nie dziwi Marcina Kornaka. Jego zdaniem, potwierdza tylko przyjętą przez niego tezę: - Celem „Nigdy Więcej!” jest odsłanianie prawdziwego oblicza tzw. ruchu narodowego. Przecież choćby z tych słów - klasycznego odwracania kota ogonem - widać, czym jest Młodzież Wszechpolska. Dla nas to jedno z ugrupowań neonazistowskich lub przynajmniej sympatyzujących z takimi ideami.

MARCIN OGDOWSKI